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Przebudowa drogi Młodocin 
- Kowala
Rozpoczęła się przebudowa drogi powiatowej nr 3559W Młodocin – Kowala, 
której zarządcą jest Powiatowy Zarząd Dróg w Radomiu.

Na długości 754 m od skrzy-
żowania z drogą wojewódz-
ką nr 733 zostaną wykonane 
m.in. konstrukcje wzmocnie-
nia istniejącej jezdni o szer. 
6,0 m, chodnik, przebudowa 
zjazdów do posesji i działek, 
pobocza umocnione kru-
szywem, odwodnienie drogi 
wraz z budową kanalizacji 
deszczowej, oznakowanie 
pionowe i poziome.
W wyniku przeprowadzo-
nego przetargu nieograni-
czonego do wykonania tych 
prac wyłoniona została fir-
ma „BUDROMOST – STA-
RACHOWICE” Sp. z o.o., 
ul. św. Rocha 31, 27-215 
Wąchock, za kwotę brutto 
– 1.516.817,05 zł. Dofinan-
sowanie gminy Kowala do 
tej inwestycji to kwota 300 
000,00 zł.

Kowala Srebrnym Medalistą  
Amatorskiej Ligi Siatkówki
Dobiegła końca XXVII edycja Mazowieckiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej 
Mężczyzn w Radomiu, organizowana przez Towarzystwo Krzewienia Kultury 
Fizycznej. W hali PSP nr 2 w Radomiu do rywalizacji przystąpiły cztery naj-
lepsze zespoły rundy zasadniczej. Doskonała gra zawodników z Kowali po-
zwoliła zdobyć srebrny medal.

W pierwszym półfinale dru-
żyna Kowali spotkała się z eki-
pą kadetów Czarnych Radom. 
W pierwszym secie walka była 
wyrównana do stanu 10:10. Do-
świadczenie siatkarzy naszej 
gminy pozwoliło zdobyć 4 punk-
ty przewagi i doprowadzić do 
zwycięstwa w pierwszej partii. 
W drugim przewaga Kowali była 
już znacząca. Dobra gra w każ-
dym elemencie zaowocowała 

zwycięstwem 2:0 w całym spot-
kaniu. W drugim półfinale ekipa 
Administratora gładko pokonała 
młodzików Czarnych Radom 
2:0. Finałowy mecz rozpoczął 
się bardzo dobrze dla siatkarzy 
naszej gminy. Minimalna liczba 
błędów pozwoliła wygrać pierw-
szego seta. W drugiej partii górą 
była drużyna Administratora 
złożona z byłych zawodników 
Czarnych Radom. Do wyłonie-

nia zwycięzcy potrzebny był 
tie-break. Od pierwszych piłek 
ułożył się on źle dla drużyny Ko-
wali. Przeciwnicy osiągnęli kilka 
punktów przewagi i utrzymali ją 
do końca meczu. Mistrzem zo-
stała drużyna Administratora, 
jednak drugie miejsce w całych 
rozgrywkach dla drużyny naszej 
gminy należy uznać za sukces. 
Warto również wspomnieć o ju-
niorach Kowali. Młodzi zawod-
nicy bardzo dobrze radzili sobie 
w całych rozgrywkach i choć nie 
awansowali do rundy finałowej, 
nieraz odbierali punkty doświad-
czonym drużynom. Zebrane 
doświadczenie z pewnością 
zaowocuje w kolejnym sezonie 
siatkarskiej ligi amatorów.

Drużyna Kowali wywalczyła 
II miejsce w składzie: Rafał Bo-
czek, Łukasz Ranecki, Łukasz 
Lis, Sylwester Janek, Krzysztof 
Jedynak, Paweł Kapusta, Se-
bastian Jeziorny, Piotr Andrze-
jewski, Patryk Czarnecki, Rafał 
Budzyński, Emil Klwatek, Karol 
Salicki.

Pełnych radości i spokoju świąt Narodzenia Pańskiego
i wszystkiego, co najlepsze w każdym dniu nadchodzącego 

Nowego 2018 Roku
Mieszkańcom Gminy Kowala i Czytelnikom „Echa Dnia”

życzy
Tadeusz Osiński - Wójt Gminy Kowala

Tadeusz Marczykowski - Przewodniczący Rady Gminy Kowala

Konferencja: „Spójrz inaczej, 
otwórz się na innych”
W dniu 5.12.2017 r.  w Domu Weselnym „Złoty dworek” w Kowa-
lówce odbyła s ię  konferencja pod nazwą:  „Spójrz  inaczej ,  ot -
wórz się na innych” skierowana do mieszkańców gminy Kowala  
oraz przedstawicieli służb pracujących na rzecz rodzin. Honorowy patronat 
nad konferencją objął Wójt Gminy Kowala – Tadeusz Osiński. Wydarzeniu 
medialnie patronowało Radio Plus Radom.

Przybyłych gości przywitała Pani 
Ewelina Strycharska – zastępca 
kierownika Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Kowali, organi-
zator konferencji.

Następnie głos zabrał Pan Artur 
Wachowicz, tetraplegik, działacz 
społeczny, twórca internetowy, ini-
cjator motywacyjno-podróżniczego 
projektu Tetrotrip Europa. Pan Artur 
opowiadał o swoim życiu, pokony-
waniu barier, spełnianiu marzeń. 
Mówił, jak wiara, miłość i determi-
nacja pomagają cieszyć się życiem.

Kolejnym gościem konferencji 
była Pani Anna Sakławska-Kober, 
prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 
Młodocina Większego i Osób Nie-
pełnosprawnych Pozytywni. Pani 
Anna była inicjatorem pomysłu 
założenia placówki Warsztatów 
Terapii Zajęciowej. Od 2013 r. jest 
kierownikiem Warsztatów. Swoje 
obowiązki wykonuje z niebywałą 
pasją i zaangażowaniem. Chęt-
nie oddaje się pracy społecznej 
na rzecz drugiego człowieka. Ze 
szczególną troską traktuje problemy 
niepełnosprawnych, a także innych 
potrzebujących, głównie mieszkań-
ców wsi Młodocin.

Następnie wystąpiła Pani Mirosła-
wa Grzeszczyk, terapeuta, od 16 
lat pracująca z osobami uzależnio-

nymi od narkotyków w pododdziale 
terapii uzależnień od środków psy-
choaktywnych w Samodzielnym 
Wojewódzkim Publicznym Zespole 
Zakładów Psychiatrycznej Opieki 
Zdrowotnej im. dr Barbary Borzym 
w Radomiu. Pani Mirosława wygło-
siła prelekcję pod nazwą: „Naduży-
wanie alkoholu a problem przemocy 
w rodzinie”. Mówiła o uzależnie-
niach, problemach z nich wynika-
jących, a także o tym, jaki wpływ 
ma uzależnienie na funkcjonowanie 
całej rodziny, w tym dzieci.

Konferencję prowadził Pan Marek 
Mudant, certyfikowany specjalista 
z zakresu przeciwdziałania prze-

mocy w rodzinie, emerytowany 
funkcjonariusz Policji, specjalista 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w Węgrowie. Od ponad 12 lat pra-
cujący z osobami doznającymi 
przemocy i z osobami stosującymi 
przemoc, Przewodniczący Zespołu 
Interdyscyplinarnego. Pan Marek 
wygłosił również prelekcję pod na-
zwą: „Przemoc wobec osób niepeł-
nosprawnych i starszych”, podczas 
której opowiadał o uprawnieniach 
tej grupy osób, ich możliwościach, 
omówił procedurę „Niebieskiej Kar-
ty”, poinformował, gdzie mogą uzy-
skać pomoc w przypadku wystąpie-
nia przemocy w rodzinie.
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X TENISOWY TURNIEJ MIKOŁAJKOWY
W dniu 2.12.2017 roku Ludowo-Uczniowski Klub Sportowy ,,LUKS” Kowala po raz kolejny zorganizował Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego dla mieszkańców gminy Kowala, członków Klubu oraz 
zaproszonych gości.

VI Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych 
gminy Kowala „KOWALA 2017”
5 grudnia 2017 r. w hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kowali został rozegrany VI Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych gm. Kowala „KOWALA 2017” 
zorganizowany przez Referat Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Gminy w Kowali i Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowali. Patronat nad imprezą objął Wójt Gminy Kowala Pan Tadeusz 
Osiński, który był także fundatorem nagród. W turnieju udział wzięło 5 drużyn chłopców i dziewcząt ze szkół podstawowych z terenu Gminy Kowala.

W turnieju brały udział drużyny 
z PSP Bardzice, PSP Kończyce 
- Kolonia, PSP Kowala, PSP Ma-
zowszany i PSP Młodocin Mniejszy. 
Uroczystego otwarcia turnieju doko-
nał Pan Dariusz Bulski – Zastępca 
Wójta Gminy Kowala. Uczestników 
turnieju i opiekunów drużyn przy-
witali Pani Małgorzata Konieczna 
– dyrektor PSP w Kowali i Prze-
wodniczący Rady Gminy Kowala 
Pan Tadeusz Marczykowski życząc 
uczestnikom zajęcia jak najwyższej 
lokaty w rozgrywanym turnieju.

Turniej został rozegrany „syste-
mem każdy z każdym”. Rozegrano 
10 spotkań, w których uzyskano na-
stępujące wyniki:
1. Kończyce Kolonia – Młodocin 
Mniejszy 0:0 (0:0)
2. Kowala - Mazowszany 4:1 (3:1)
3. Bardzice - Młodocin Mniejszy 5:1 
(4:0)
4. Kończyce-Kolonia – Kowala 0:9 (0:4)
5. Bardzice – Mazowszany 2:2 (1:2)
6. Młodocin Mniejszy - Kowala 1:13 
(1:7)
7. Mazowszany - Kończyce-Kolonia 
8:0 (4:0)
8. Bardzice – Kowala 2:5 (1:3)
9. Mazowszany – Młodocin Mniej-
szy 4:0 (2:0)
10. Bardzice - Kończyce-Kolonia 
11:0 (3:0)

Drużyny występowały w następu-
jących składach:
1. Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. J. Korczaka w Kowali: Mikołaj 
Nowacki - kapitan, Olaf Łukomski 
- bramkarz, Oskar Piszczek, Da-
wid Warchoł, Mikołaj Chełmiński, 
Patryk Spławiec, Krzysztof Mirecki, 
Alex Kozakiewicz, Jakub Szczęsny. 
Opiekunowie drużyny: Artur Kupiec 
i Artur Bielecki.
2. Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Noblistów Polskich w Bardzi-
cach: Igor Jastrzębski – kapitan, 
Piotr Michalski – bramkarz, Ma-
teusz Jarocki, Dawid Matysiak, 
Hubert Morawski, Maciej Dziuba, 
Aleksander Mróz, Dawid Śledź, 
Tomasz Michalski, Paweł Tomczak. 
Opiekun: Adam Dujko.
3. Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej w Mazow-
szanach: Filip Pyrka - kapitan, Ka-
mil Hebda – bramkarz, Kacper Cis, 
Adrian Mendrek, Jakub Łukomski, 
Patryk Mordka, Adrian Wróblew-
ski, Patryk Rybiński, Jakub Gizicki. 
Opiekun: Marek Żdżalik.
4. Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. K. Makuszyńskiego w Młodoci-
nie Mniejszym: Kuba Stanik – ka-
pitan, Oskar Kośla - bramkarz, Jan 
Prokop, Jakub Mucha, Cezary Deli-
kat, Mikołaj Dobosz, Mateusz Lech, 

Kinga Lech, Weronika Jedlińska, 
Martyna Arak. Opiekun: Jolanta 
Kościelniak.
5. Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Orła Białego w Kończycach-Ko-
lonii: Jakub Galiszewski– kapitan, 
Krzysztof Adach – bramkarz, Wiktor 
Zagożdżon, Patryk Figarski, Domi-
nika Kwiecień, Karolina Barańska, 
Kamil Durlik, Mikołaj Frankiewicz, 
Szczepan Odzimek, Patryk Głuch. 
Opiekun: Bartosz Piętak.

Należy zaznaczyć, że w drużynie 
z Młodocina Mniejszego i Kończyc-
-Kolonii występowały dziewczynki, 
które bardzo dobrze zaprezento-
wały swoje umiejętności piłkarskie, 
rywalizując w turnieju organizowa-
nym dla chłopców. Regulamin tur-
nieju dopuszczał udział dziewcząt 
w grze. Wszystkie drużyny otrzy-
mały pamiątkowe puchary, dyplomy 
i statuetki dla najlepszego bram-
karza, zawodnika i króla strzelców 
turnieju.

Najlepszym zawodnikiem tur-
nieju został Igor Jastrzębski z PSP 
Bardzice, najlepszym bramka-
rzem turnieju został Olaf Łukomski 
z PSP Kowala. Królem strzelców, 
który zdobył 17 goli, został zawod-
nik drużyny z PSP Kowala Mikołaj 
Nowacki – kapitan tej drużyny. Kil-
ka trafień mniej 11 bramek zdobył 

Igor Jastrzębski – kapitan zespołu 
z PSP Bardzice. Po zakończeniu 
turnieju odbyła się ceremonia wrę-
czenia nagród. Nagrody wręczali 
Zastępca Wójta Gminy Kowala Pan 
Dariusz Bulski, Przewodniczący 
Rady Gminy Kowala Pan Tadeusz 
Marczykowski i Radny Pan Stani-
sław Kolanowski. Pan Dariusz Bul-
ski złożył wszystkim drużynom gra-
t u l ac j e  za 
z d o b y t e 
osiągnięcia 
podczas tur-
nieju i am-
bitną walkę, 
zapowiada 
jednocześ-
n ie ,  że  za 
r o k  o d b ę -
dzie się ko-

lejny VII Mikołajkowy Tur-
niej Halowej Piłki Nożnej 
Chłopców Szkół Podstawo-
wych, który będzie odby-
wał się cyklicznie wpisany 
w plan imprez sportowych 
organizowanych przez 
Urząd Gminy w Kowali.

Otwarcia Turnieju dokonał 
zastępca wójta gminy Kowa-
la pan Dariusz Bulski. Obecni 
byli również radni gminy pan 
Wiesław Pachniewski  oraz 
Mieczysław Gębski. Turniej po-
prowadziła Katarzyna Bielak, 
licencjonowany sędzia tenisa 
stołowego. W Publicznej Szko-
le Podstawowej w Parznicach 
od godziny 8.30 rywalizowali 
najmłodsi. Konkurs odbić pi-
łeczką wygrał 7-letni Filip Ja-
rząbek, który wygrał 3:2 z Darią 
Gołdą. Najmłodsi dopiero uczą 
się podstaw tenisa stołowego. 

W kategorii rocznik 2005 - 2008 
zwyciężył Maksymilian Jakubiak 
przed Aleksandrem Michal-
czewskim, trzecie miejsce zaję-
ła Marta Adamczyk. Kategoria 
2001 - 2004 to wiele wyrówna-
nych pojedynków, gościnnie 
zagrała z nami rozpoczynająca 
przygodę z tenisem stołowym 
zawodniczka Broni Radom Iza 
Konobrodzka, która ostatecz-
nie zajęła IV miejsce. Najlepszy 
okazał się Michał Pachniewski 
przed Kacprem Stankowskim 
i Filipem Smorongiewiczem. 
Około godziny 10.00 rozpoczęła 

się ostatnia kategoria turnieju 
mikołajkowego, w której rywa-
lizowali najstarsi. Do turnieju 
wewnętrznego zgłosiło się 16 
zawodników. Całe podium na-
leżało do zawodników V ligowej 
drużyny Luks Kowala. W Finale 
Eryk Skura ograł 3:0 Michała 
Mendrka, a w grze o III miejsce 
Daniel Jasiński po wyrównanym 
boju wygrał 3:2 z Łukaszem Wa-
kułą.
Klasyfikacja najstarszych wyglą-
da następująco:

1. Eryk Skura
2. Michał Mendrek

3. Daniel Jasiński
4. Łukasz Wakuła
5. Tomasz Świtka
6. Norbert Jasiński
7. Stanisław Więcaszek
8. Jakub Głogowski
Każdy z uczestników dostał 

paczkę od Świętego Mikołaja, 
natomiast finaliści pamiątkowe 
puchary, dyplomy oraz nagro-
dy rzeczowe ufundowane przez 
,,LUKS” Kowala oraz prywat-
nych sponsorów. Przygotowany 
został również dla uczestników 
i zaproszonych gości poczęstu-
nek w formie cateringu.

Konferencję uświetniły występy 
artystyczne uczestników Warszta-
tów Terapii Zajęciowej w Młodocinie 
Mniejszym oraz występ muzyczny 
Pawła Mosiołka, muzyka, wokalisty, 
autora minialbumu „Nie dla czasu”. 
Pan Paweł występował m.in. na RMF 
Maxxx Festiwal w Opolu, gdzie zdo-
był drugie miejsce w Polsce. Podczas 
Muzycznych Kazików zajął pierwsze 
miejsce w dwóch kategoriach: jako 
wokalista oraz za utwór: „Skrzydła 
nadziei”. Zdobył nagrodę Prezyden-
ta Miasta Radomia. W programie 
„Szansa na sukces”, śpiewając utwór 
zespołu „Pectus”, zdobył wyróżnienie. 
Gość takich programów, jak „Dzień 
dobry TVN”, czy „Pytanie na śniada-
nie”. Wystąpił także na Eska Summer 
City, jak również na innych prestiżo-
wych imprezach.

Wszyscy uczestnicy konferencji 

otrzymali materiały dydaktyczne.
Składamy serdeczne podziękowa-

nia kadrze i uczestnikom Warszta-
tów Terapii Zajęciowej w Młodocinie 
Mniejszym za przygotowanie upo-
minków dla uczestników konferencji.

Działanie realizowane w projekcie 
pod nazwą: „Aktywna Rodzina funda-
mentem życia społecznego i zawodo-
wego” w ramach osi priorytetowej IX 
„Wspieranie włączenia społecznego 
i walka z ubóstwem”, działania 9.1 
„Aktywizacja społeczno-zawodowa 
osób wykluczonych i przeciwdzia-
łanie wykluczeniu społecznemu”, 
współfinansowanego przez Unię 
Europejską w ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego, zgodnie 
z RPO WM na lata 2014 – 2020 oraz 
Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych na 
2017 r.


